
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23009

JUEVES, 20 DE OCTUBRE DE 2016 - BOC NÚM. 202

1/5

C
V
E
-2

0
1
6
-9

1
6
6

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2016-9166   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de aspi-
rantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso 
mediante oposición libre en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurí-
dica, designación del Tribunal Califi cador y fecha de realización del 
primer ejercicio eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
para participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo Técnico Superior, Rama 
Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado mediante 
Orden PRE/41/2016, de 21 de julio, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario 
número 32, de fecha 22 de julio, por la presente, 

 RESUELVO: 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.-Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Doña Marta Pascual Venero. 

 Presidente suplente: Doña Ana Belén Ruiz San Millán. 

 Vocales titulares: 

 Don Luis Fernando Olaiz Arenal. 

 Doña María Begoña Muñoz Divar. 

 Doña María Eugenia Gutiérrez Palacio. 

 Don Marcos J. de la Mora Madariaga. 

 Don José Alberto Carreras Aja. 

 Vocales suplentes: 

 Doña María González Ruiz. 

 Doña María José Miyares Gómez. 

 Don José Luis Díaz del Río. 

 Don Esteban Santiago Campelo Fernández. 

 Don Óscar F. Pérez Aguilar. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23010

JUEVES, 20 DE OCTUBRE DE 2016 - BOC NÚM. 202

2/5

C
V
E
-2

0
1
6
-9

1
6
6

 Secretario: Doña María Luisa Rodríguez González. 

 Secretario suplente: Don José Manuel Ríos Salinas. 

 4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 28 de 
octubre de 2016 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor 
al aula 1A, situada en la planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llamamiento a 
las 16:20 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial 
de Cantabria. 

 Santander, 14 de octubre de 2016. 

 El consejero de Presidencia y Justicia, 

 (Por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 La directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23011

JUEVES, 20 DE OCTUBRE DE 2016 - BOC NÚM. 202

3/5

C
V
E
-2

0
1
6
-9

1
6
6

ANEXO I  
CUERPO TÉCNICO SUPERIOR 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

72053908Z 1. AJA BUENO  , MARIA 

72178993W 2. ALEN CASTAÑERA  , CRISTINA 

13933633A 3. ALVAREZ CAREAGA  , PEDRO CLAUDIO 

13984119G 4. ALVAREZ CASTAÑEDA  , MARIA LUISA 

71642245M 5. ALVAREZ SANTAMARTA  , ANA BELEN 

05257727L 6. AREVALO BALAGUER  , NATALIA 

72082150N 7. ARGÜELLO BEDIA  , ANDREA 

72027612F 8. ASTIGARRAGA SUAREZ  , ESTER 

20214336G 9. BARCENA COLINA  , RAMON 

72085397Q 10. BERASATEGUI RUIZ  , EDURNE 

05918693B 11. BUSTOS DEL BURGO  , JOSE ANTONIO 

72079281H 12. CALZADA RUILOBA  , ANA MARIA DE LA 

72054303H 13. CARCOBA MENCHACA  , MARIA  CRISTINA 

13786019A 14. CARRERA DIAZ  , ANA CRISTINA 

13782521R 15. CASTANEDO GALAN  , MARIA URBELINA 

13740677V 16. CASTILLO VILLA  , JOSE MANUEL 

72232420T 17. CHAVEZ LARREATEGUI  , JENNY LUSBEYDA 

72135951Q 18. CORRALES BERNABE  , DAMIAN 

13914556Q 19. CORTAVITARTE MERINO  , ISIDRO 

72036789F 20. CORZO GONZALEZ  , ROCIO 

72049382L 21. COTERON IGLESIAS  , ANA 

07238212C 22. CRESPO MARTIN  , PEDRO 

72081025Z 23. CRESPO MONTES  , GEMA 

72128355X 24. CUEVAS ESCALERA  , MARIA DEL HENAR 

72131901Z 25. DIAZ TRUEBA  , MARTA 

72044580R 26. DIESTRO ZORRILLA  , SILVIA 

72061823V 27. ELEGIDO ARRIOLA  , MARTA 

20217818J 28. ESCALERA RUILOBA  , JOSE JAIME DE LA 

12748042Q 29. FERNANDEZ ALONSO  , JOSE MARIA 

72071926T 30. FERNANDEZ BUELGA  , ELVIRA LUISA 

72050849Z 31. FERNANDEZ DIEZ  , MARIA 

72128830W 32. FERNANDEZ DIAZ-RIVAVELARDE  , NOEMI 

72084462R 33. FERNANDEZ GONZALEZ, SOFIA 

72038503L 34. FERNANDEZ RUIZ  , PATRICIA 

72128859P 35. FERNANDEZ DE ALBA ALONSO  , ANGEL 
ALFONSO 

71509988K 36. FERREÑO SEOANE  , EDUARDO 

72145886S 37. FONSECA ESPARZA  , FRANCISCO JAVIER 

11909492T 38. GALLAGA CAÑIBANO  , ICIAR 

72145871T 39. GARCIA CUEVAS  , CARMEN 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23012

JUEVES, 20 DE OCTUBRE DE 2016 - BOC NÚM. 202

4/5

C
V
E
-2

0
1
6
-9

1
6
6

DNI Apellidos y Nombre 

71644922Z 40. GARCIA FERNANDEZ  , OSCAR 

72179498R 41. GARCIA HOSPITAL, MARTA 

72139949N 42. GONZALEZ  GARCIA  , MARIA ISABEL 

72031394V 43. GUTIERREZ CARRILLO  , M. EUGENIA 

72064760X 44. GUTIERREZ CUESTA  , BEATRIZ 

11422715H 45. GUTIERREZ LOPEZ  , JOSE ELPIDIO 

53373470S 46. HUERTAS LUCENA  , MARIA DEL PILAR 

72034362H 47. LANZA DE LA TORRE  , MARTA 

72064696S 48. LEAL PEREZ  , ANA 

72064695Z 49. LEAL PEREZ  , INGRID 

20205186P 50. LISASO HERRERIA  , MONTSERRAT 

72137443J 51. LOPEZ CORTA  , ANGELICA 

13931426G 52. LUCIO LOPEZ  , ANA DE 

13764680P 53. MARCOS GONZALEZ  , MARIA JOSE 

72099563Z 54. MARTIN MARTINEZ  , LIDIA 

72039746C 55. MARTINEZ RUIZ  , SILVIA 

13769128V 56. MERINO QUIJANO  , FRANCISCO JOSE 

72149981Q 57. MIGUEL GUTIERREZ  , DIANA DE 

13784540L 58. NOIN RUBALCABA  , LAURA 

72094281E 59. OCHAGAVIAS COLAS  , JUAN IGNACIO 

72043520E 60. ONTANEDA IGLESIAS  , MARIA IRENE 

13306700G 61. OÑA URGEL  , RAQUEL 

72135998V 62. PASTOR DOSAL  , PATRICIA 

72058409F 63. PASTOR GOMEZ  , LOURDES 

09400842Y 64. POZO JUAN  , MARIA ASUNCION DEL 

72136983J 65. PURON GUTIERREZ  , YOLANDA 

71170988H 66. REBOLLO MONEDERO  , LUIS MIGUEL 

53530954H 67. REY NAVA  , JUAN CARLOS 

72173888A 68. RIO PUENTE  , CLARA DEL 

71651001K 69. RODRIGUEZ REINO  , ISABEL CRUZ 

72075415Q 70. RUBIO CELADA  , CRISTINA 

71936698N 71. RUIPEREZ MARCOS  , ROSA AGATA 

72103702J 72. RUIZ PUENTE  , LIDIA 

13796302M 73. RUIZ VAZQUEZ  , CARMEN

72136001C 74. SANCHEZ CAMPO  , RAQUEL 

71341006C 75. SANTOS HUERTOS, JUAN FRANCISCO 

71154808F 76. SANZ ALDEA  , SARA 

20208768W 77. SEDES RIFON  , MARIA ELENA 

72084504C 78. SILOS GARCIA DE MURO  , MARIA 

72068858Z 79. THOMAS GARCIA  , LAURA 

72133184D 80. TOME HORGA  , GRACIELA 

72153131S 81. TORRE GARCIA-BARREDO  , PAULA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23013

JUEVES, 20 DE OCTUBRE DE 2016 - BOC NÚM. 202

5/5

C
V
E
-2

0
1
6
-9

1
6
6

DNI Apellidos y Nombre 

72061102D 82. VALLE GONZALEZ  , LARA DEL 

03936191V 83. VALLE GUTIERREZ  , MARIA 

72089229F 84. VARELA RODRÍGUEZ  , ADRIÁN 

20212123E 85. VERON SANCHEZ  , JAVIER 

  

  
ANEXO II 

CUERPO TÉCNICO SUPERIOR 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

30685967B 1. CAGIGAL ASENSIO  , SILVIA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

72148752Y 2. GARCIA VILLANUEVA  , MARIA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

50871693V 3. MARTIN CALVO  , MARIA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

  

 2016/9166 


		Gobierno de Cantabria
	2016-10-18T10:09:02+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




